Quaecunq; suppuratur dum creatio biliosa est exitiosa admodum sunt: siue visissim bilis ac pus: siue simul excernantur. **SEN.**

Quaecunq; in partibus corporis perspicuis suppurantur: si talia ut parte pus habeant, parte reliqua materia nequaquam curatu facilis affectus est. Si vero acie nondum habeant pus ut malificum quoddam illis adfuerit inditum, multo magis prauus est. Si ex his multo magis prauum esse censenda est eum qui precipue sede fatiget, indicatur enim humor quidam ferocissimus, quando quidem demonstrante natura quo nam modo preparata sit ad conueniendum nihil prorsus illi concessit. **GLOSSA.**

Facta mentione in antecedenti textu, quibus signis suppuratio expectanda sit, quid praefagire possimus, per conditionem eius quae ex a parte sic suppuratio expellitur, docet in presenti. & habet textus tres partes, primam quod creatio colerica que visitur in apertibus, que suppurantur est exitiosa. Secundam, quod non solum tali sepe, imo si purulente misceretur. Terciam, quod non refert, siue simul videatur talis creatio mixta, aut susceuique altero ipsorum precedente, aut subsequente. Et licet sic breuiter se expediat Gal. in hoc toto pariter dictum sit ab aliquo exponendum super hoc textum, ad ipsius lucem aliquot puncta differemus. Primum si illa creatio est in suppuratis ante rupturam, aut postea. Secundum si creatio colerica intelligitur in specie, an sumat coleram pro quo vis crudo humore. Tertium quid erit peius, esse sola biliosam, an mixtam. Quod erit detestabilis, colericam precedere, an subsequi. & demum, vltimum de causa ad finem Hip. a quo incohemus quia fundamentum nobis erit ad alia. Sit ergo primo notandum, quod ut colligitur ex Aui. tercia. 4. cap. 20. consentaneum est in suppuratis, maturari sanie, & inde rumpi apertam, quod natura per se aliquando facit, aliquando eget a diutorio artis, ut in capitulis practice est videre, ita vice versa, multum timeat, cum apostema ante maturacionem rumpitur. dicente eodem autore cap. 1. de pleuresi. Et quandoque accidit ruptura ante maturacionem, & postquam ipse causas adiecit, chaudi sententias inquires, & illud est timorofum. Scio enim rarium, alias dixisse, saltem multum difficilius mundificari, & curari. & si chirurgici in loco neruorum festinet ad apertionem. Sit secundo notare, quod ut ex precedenti serie colligitur hec apostematata suppurata referenda sunt ad sedes inpectore, & si ad pulmonem iustus, quando quidem omnia que sequuntur de empiriache, pituiti & similia per manus pulmonis succedat, & si aliunde iniicietur, quod totum Aui. parum post citatam serie in verbo mediante pulmonia, & absque mediatione ipsius. Tertio notandum, satis utile esse ipsi infirmo, ut apostema suppurandum, ex tali pendeat humore, qui obediat tali alteracioni nature. Et quod non aeleret rupturam apostematatis, potissimum membro, vbi solutio conueniunt est verenda. & quia colera, de se humor est acris, & acutus, his modis potest esse infestus nature, inde dicit autor. Vitiosa sunt que suppurantur

apostemata, si id quod expellitur bilio sumi est. Nā natura valde fatigabitur in sui victoria, & sui acredine rumpendo paniculū, non dabit inducias, vt complecte vincere possit talē humorem, hinc patet, qualiter humor colericus & si magis de sede retur in apostemaribus, que resolui possunt, si rñ suppuranda sunt, miscella sanguinis elligibilior est, & a fortiori purus sanguis. Nisi propter prōptitudinē, que est in pure sanguineis, ad suppurationē: potius q̄ ad resolutionē quia supp. alicui mēbro est valde suspecta. patet: deinde, quare supius elexit screationē flauā paulo pmixtā sanguini, & non pure rubrā, aut pure flauā, quia talis sic mixta, indicabat ap̄ in vtrūq; paratū cū minori metu. De primo igitur p̄to verisimile est, q̄ illa screatio est ante rupturam, quia talis, vt rextu sequenti, habetur pro summe mala; si die. 7. a principio collectionis visis. & constat q̄ raro visum est apostema tale, rumpi in prima. 7. & si id, statim inferius repperemus. imo rupturā differunt, ad. 20. & 40. & c. item q̄ difficile esset, post rupturā videre per se coleram, imo mixtam & consulam comertio puris. Creditur ergo ex apostemate suppurato, ante rupturam aliquam partem expelli, que viis magis finitima est, que exit a pulmone per asperam arteriam, aut aliōde ab ipso: suggitur, q̄ si colera impetu suo, & acredine, magis prorritat, citius expellitur, quandoq; simul cum pure, aliquando post ipsum, quod totum videtur esse, de clara intentione auctoris in litera. Nec pugnat valde, hanc partē substinere vellentibus, dictum Aui. in. 10. terci rra. 4. cap. 7. qui postquā locutus fuerat de permutarione pleuretis ad suppurationem, inquit q̄ minuitur materia aliquando, cū manifestatione solutionis subtilis colerice. Ergo post rupturā, potest esse vacuatio pure humoralis, respondendum, nō colligi ex textu, apostema esse ruptū, nec suppuratum, bene permantari ad ventrem, ipsius subductione. si autem facis vim, q̄ Aui. intelligitur post suppurationem, dic q̄ euacuatione per aluum, plarimis materiis colericis vacuatis, que erāt causa antecedens, non inconuenit totam delectionem iudicari colericam. Et sic etiam do, rextum istum posse intelligi rupto apostemate, & erit in illo, quod rumpitur in prima. 7. de quo statim, quod non erit parum inditiū, fere totum illum humorem, esse bilē, quandoquidē sic accelearit rupturā, qua prima ruptura, ac ipsius processu, est videre illas visitudines screationis. De alio punto dicimus, q̄ vt est videre. 7. Apho. cōmpto illius. si febris non acolera habeatur, aliquando omnis humor sub colera cōprehenditur, & potissime cum humor est crudus. iusta illad Hip. in. 2. de ractione victus. In ieiuantibus preter consuetudinē in rextu. 4. 4. in presenti ergo, de ōni humore crudo non cōuerso ad pus, potest intelligi, quia inobedientiam ipsius ad virtutē alterantē indicat. qd̄ est satis malum, potissime cum non datur locus coctioni. Sed ad intēcionē Hip. de colera in specie intelligitur, & de ea potissime, que sincera videretur ob victoriā

qualitatis. que mala censetur in signo, & non minus per viâ cause. cū ultra rupturæ a celatione, adhuc ipsum pus magis corrodet, prout sapit ad edacis colere vestigiū. Ad aliam punctum dicimus q̄ p̄teire colericam secretionem eligibilis est, cum sit spes in ipsius castigatione successu temporis. Dum modo sit inter capedo notabilis inter utrūq; & sic quanto plus creatio habeat puris, magis cōmendabitur & si cōtō illius, (creatē vero talia 14. die mori) potest sumi contrariū, verbo (Purulenta. 7. die) sed veritas est quod diximus. quare. &c.

Potissimū vero quotiens suppuratio externi ab eiusmodi secretionē septima die egrotationis incepta. SAL.

ID quoq; cōmune est cuiusuis per diē decretorium secretionis. Deterius enim ad iudicationis firmitatē concludit, vtrūq; vero bonum an molum sit, aliis cognoscit signis. Si enim sudor fiat septimo die, siue deiecto alui siue sanguinis fluor meliorē si reddiderit egrū, inditium bonū; si deteriorē malū est, & alterutrū firmū esse ostenditur, nō quēadmodum si alio existat. Sed de his libro de diebus decretoriis, atq; etiam volumine de iudicatione fusius diffinitum iam est, in quibus oportet antea exerceri eū cui libeat dicta Hippo. exquisita consequi ratione.

G L O S A.

Cūm secretionē biliosam, mixtā puri, aut successiue visam, dānauerit in suppuratis in textu p̄cedenti, nūc ostendit quādo erit firmitus illud vitæ peritū. Subdēs, potissime si i die. 7. incipiat talis creatio aparere egrotationis. Per principiū egrotationis intelligit nō q̄d cūq; sed principiū collectionis & conuersionis ad pus. cuius principii, notā habebis inferi⁹ in eo canone, cōsiderare cōuenit suppuratiōis fore. & c. nā prima. 7. egrotationis absolute, pōt esse, ipso ap̄te nondū in suppuratiōne inclinato, quo magis iā pus habet. Tamen intimius cōtemplando istū textum. potest intelligi de. 7. prima die egrotationis, vt talis creatio biliosa aut mixta videat̄ prima die rupturæ. & hoc sit ap̄a quod rūp̄itur in prima. 7. a die egrotationis. Iusta sn̄iam Aui. in cap. 7. tract. 4. iam citati & ruptura saniosi in die. 7. est ex eis que raro nominatur. Dat tamen statim causam ad illā possibilitatē, cū dicat & quanto plus sunt accidentia collectionis vehementiora, erit eruptio velocior. igit̄ si in omni dispositione suppuratorum, creatio biliosa cum pure, suspecta est, in eo ap̄te potissime, quo in prima. 7. a die egrotationis visit̄. quia tunc magnū dominium colere certificatur, quādoquidē a deo accelerauit rupturam. vt post illum diē nō differatur, quo sic perp̄tor. vno aut altero modo, opus est addere, quare ad firmitudinem huius iudicii, tantā vim fecit, q̄. 7. die talis creatio comparuit. Pro introductione ad quod est notandum, q̄ vt longa exquiritaq; experientia antiquorum approbatum est: non sunt omnes dies qui egrotis succedunt a principio morbi ad finem vsq; equales in bonitate & malicia. Nā ex in fluxu corporū supra celestia, & potissime ipsi⁹